
Expediente n.º: 1684/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

 

 

A la vista del expediente tramitado para la cobertura definitiva de una plaza de conductor-
operario de servicios por concurso-oposición, de acuerdo con las Bases aprobadas por el 
Consejo  Comarcal  en  sesión  de 31  de  marzo de 2022,  publicadas  en  el  BOP Huesca 
número 184 de 23 de septiembre de 2022.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de 
personal para la provisión de la referid plaza.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS, NOMBRE DNI

GRECU, CRISTIAN RAZVAN X—851--C

SAMPER ENJUANES, MARIN --6855--R

LATORRE CORNIEL, PEDRO --2002--S

CAZCARRO PONTAQUE, RAÚL --0355--Y

LÓPEZ TIESTOS, ÁNGEL --1895--S

DUBAU GOMBAU, EDUARDO --7448--B

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

T6
H

Q
4L

R
EL

Y4
Y7

YW
P3

24
XG

C
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

NINGUNO

 

SEGUNDO.  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar 
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a

 

Miembro Identidad

Presidente Alejandro Subirana Climent

Suplente Juan Carlos Perna Sopena

Vocal  José Ferreiro Aguilar

Suplente  Juan Manuel Hernández Escartín

Vocal Sonia Garuz Celaya

Suplente Yolanda Castelló Carrasquet

Vocal  Pilar Roca Guardia

Suplente  Maria Carmen Bergua Pociello

Secretario Sonia Clúa Ginés

Suplente  Ignacio Mariñosa Abadías
 

Actuarán como apoyo administrativo del Tribunal Calificador el personal de la Unidad de 
RR.HH. de la Comarca de La Ribagorza. 

TERCERO. Convocar a los miembros del Tribunal Calificador, para la elaboración de las 
pruebas y revisión de los criterios establecidos en las bases el miércoles 19 de abril a las 
8:30 horas en la Sede Comarcal Casa Heredia

CUARTO. Convocar a los aspirantes para la realización de la fase de oposición, que se 
celebrará el miércoles 19 de abril a las 10:00 horas en la Sede Comarcal Casa Heredia 
(Plaza Mayor, 17, 2ª planta), debiendo presentarse con la documentación acreditativa de su 
identidad.

Las pruebas prácticas se realizarán el mismo día, en el lugar y horario determinado por el  
Tribunal que será oportunamente comunicado a los aspirantes con anterioridad al inicio del 
ejercicio teórico.

QUINTO. Publicar en el Tablón de anuncios de la Comarca, en la Sede Electrónica y el la 
página web www.cribagorza.org, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a 
los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el 
primer ejercicio.

Lo manda y firma el Presidente, en Graus, a la fecha que consta en la firma electrónica; de 
lo que, como Secretaria-Interventora, doy fe.

Ante mí,                                                         Presidente, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

T6
H

Q
4L

R
EL

Y4
Y7

YW
P3

24
XG

C
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Secretaria-Interventora,

(firmado electrónicamente al margen)

Fdo.: Sonia Clúa Ginés                                          Fdo.: Marcelino Iglesias Cuartero

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

T6
H

Q
4L

R
EL

Y4
Y7

YW
P3

24
XG

C
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Comarca de La Ribagorza
	2023-04-05T09:00:29+0200
	Graus
	MARCELINO IGLESIAS CUARTERO - 41095920A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Comarca de La Ribagorza
	2023-04-05T09:15:42+0200
	Graus
	SONIA CLUA GINES - 43704526H (FIRMA)
	Lo acepto




